
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2021.gada 17.novembris                                                                   protokols Nr. 19/2021. 
 

LĒMUMS Nr. 9. 

Par Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 20.oktobra saistošo noteikumu  

Nr. 33/2021 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība  

Ķekavas novadā” precizēšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 20.oktobra saistošo noteikumu 

Nr. 33/2021 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ķekavas novadā”, 

turpmāk - noteikumi, precizēšanu, konstatēts: 

1. noteikumi apstiprināti ar Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 20.oktobra lēmumu Nr.4, 

protokols Nr.14/2021; 

2. noteikumi elektroniskā veidā nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai; 

3. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2021.gada 1.novembrī sniedza atbildi Nr.1-

18/9615 par noteikumiem, kurā tika izteikts šāds iebildums: 

Lūdzam precizēt saistošo noteikumu IV. nodaļu. Vēršam uzmanību, ka ar Ministru kabineta 

2010. gada 1. jūnija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami 

ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 440) 

7. punktu ir noteiktas preču grupas, kuras ir tiesīgas tirgot fiziskās personas, kurām atbilstoši 

nodokļu jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība, 

savukārt MK noteikumu Nr. 440 8.3. apakšpunkts piešķir pašvaldībai pilnvarojumu ielu 

tirdzniecības jomā noteikt tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas, ar kurām iespējams 

papildināt MK noteikumos Nr. 440 7. punktā noteiktās. Ministrija konstatē, ka saistošo 

noteikumu 21.-26. punktā minētas tās preču grupas, kuras ir tiesīga tirgot kā fiziskā persona, 

kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē 

saimnieciskā darbība, tā arī citi tirdzniecības dalībnieki, kuri savu saimniecisko darbību ir 

reģistrējuši. Turpretim saistošo noteikumu 27. un 28. punktā noteiktās preču grupas ir tiesīgas 

tirgot tikai tās personas, kuras savu saimniecisko darbību reģistrējušas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā.  

4. Ķekavas novada dome, izvērtējot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izteikto 

iebildumu, piekrīt izteiktajam iebildumam, veicot atbilstošus precizējumus noteikumos 

(precizētie noteikumi pielikumā). 

 

Pamatojoties uz  

− likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 

− kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2021.gada 9.novembra un Finanšu 

komitejas 2021.gada 11.novembra sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris 

Žilko, Karina Putniņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks),  

mailto:novads@kekava.lv


 2 

"Pret" – 1 (Viktorija Baire), "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izdarīt precizējumus Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 20.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 33/2021 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība 

Ķekavas novadā”, precizējot tos jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Precizētos saistošos noteikumus elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai triju dienu laikā pēc to parakstīšanas. 

3. Precizētos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

4. Precizētos saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības 

mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pašvaldības pārvaldēs Baldonē, Baložos un Daugmalē. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


